
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33031 21Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2015

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 739/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/513290
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 719/2015-GAPE/GP/
FSCMP, de 23/11//2015, publicada no DOE nº 33.018, de 
24/11/2015 que concedeu duas diárias para participar de 
Audiência com o Ministro da Saúde -MS, em Brasília - DF, a ser 
realizada nos dias 24 e 25/11/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 910352

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 741/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento do genitor da servidora 
CONCEIÇÃO DE MARIA CONTENTE PEREIRA, ocorrido em 25 de 
Novembro de 2015 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso 
III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de 
pessoa da família à servidora CONCEIÇÃO DE MARIA CONTENTE 
PEREIRA, ocupante do cargo de Psicólogo, Id. Funcional Nº 
5104262/2, lotada na Gerência Biopsicossocial a contar de 25/ 
11/ 2015 a 02/ 12/ 2015, conforme certidão de óbito nº 067595 
01 55 2015 4 00370 042 0148257 93.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 25 de Novembro de 2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 910394

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 039/2015/FSCMP

PROCESSO N° 983/2015/FSCMP - PROTOCOLO: 190027
OBJETO: Eventual compra de Material Técnico Hospitalar.
FORNECEDOR: CBA - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP, CNPJ nº. 38.071.866/0001-66, sediada na SCIA. 
Quadra 15, Conjunto 03, Lote 05, Zona Industrial Guará, CEP: 
71.250-015, Brasília/DF, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) 
VIVIANE PEREIRA DE SOUZA , portador(a) da Carteira de 
Identidade nº.1.614.978 SSP/DF, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
698.052.531-04, vencedora do item 03 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Descrição do Item 03 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

INDICADOR BIOLOGICO 
P/ ESTER. A VAPOR, 

C/ INTEGRADOR 
QUIMICO: PACOTE TESTE 
DESAFIO C/INDICADOR 
BIOLOGICO C/LEITURA 

FINAL NEGATIVA EM TRES 
HORAS E C/INTEGRADOR 
QUIMICO C/LEITURA POR 
MUDANCA DE LIMITE.O 

INDICADOR BIOLOGICO E 
O INTEGRADOR QUIMICO 
ESTAO POSICIO-NADOS 

EM UM SUBSTRATO 
POROSO EMBRULHADO 

EM EMBALAGEM 
DESCAR-TAVEL.O 

PACOTE E PROJETADO P/ 
DESAFIAR O PROCESSO 
DE ESTERILIZACAO A 

VAPOR, C/ DESEM-PENHO 
EQUIVALENTE AO PACOTE 
TESTE DE 16 CAMPOS DA 

A.A.M.I. CADA PACOTE 
E P/PRONTO USO E 

VEM ACOMPANHADO DE 
AMPOLA CONTROLE. A 
EMBALAGEM PRIMARIA 

DEVERA CONSTAR 
NOME E MARCA DO 

PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE E REGISTRO 

NO MS/ANVISA

3M DO BRASIL UNIDADE 800

R$ 47,80 
(Quarenta 
e sete reais 
e oitenta 
centavos)

VALIDADE: DE 30/11/2015 ATÉ 29/11/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 910450

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 039/2015/FSCMP

PROCESSO N° 983/2015/FSCMP - PROTOCOLO: 190027
OBJETO: Eventual compra de Material Técnico Hospitalar.
FORNECEDOR: CISABRASILE LTDA, CNPJ nº 05.120.289/0001-
04, sediada na Rua Dona Francisca nº 8300, Bloco I, Módulo 2, 
Bairro Distrito Industrial, CEP: 89239-270, Joinville/SC, neste 
ato representada pelo(a) Sr(ª) Gilson Jorge Teixeira Ramos, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 08.424.830-1 SSP/RJ, 
inscrito no CPF/MF sob o nº. 020.535.317-70, vencedora do item 
08 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 08 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

PAPEL P/ TESTE DE BOWIE 
DICK, PCT. PRONTO 

12CMX10CM CONSTIT. 
P/2 FLS. IMPRESSAS C/ 
INDICADOR QUIMICO 
SENSIVEL AO VAPOR, 

DISPOSTAS ENTRE FOLHAS 
DE UM MATERIAL POROSO, 

ACONDICIONADAS EM 
EMBALAGEM QUE FORMA 

UM PACOTE EMBALADO EM 
NÃO TECIDO E FECHADO 
C/ ROTULO INDICADOR. 

A FOLHA DE TESTE 
PRINCIPAL CONSISTE DE 
UM INDICADOR QUIMICO 
IMPRESSO EM PADRÃO 

DIAGONAL EM COR AMARELA 
CLARA, EMBALAGEM COM 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDENCIA.

CISA / 
Terragene - 

S.R.L.
PACOTE 1.000

R$ 17,55 
(Dezesete reais 
e cinquenta e 

cinco centavos)

VALIDADE: DE 30/11/2015 ATÉ 29/11/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 910453

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 039/2015/FSCMP

PROCESSO N° 983/2015/FSCMP - PROTOCOLO: 190027
OBJETO: Eventual compra de Material Técnico Hospitalar.
FORNECEDOR: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA, CNPJ 
nº 01.399.246/0001-40, sediada na Passagem Bom Sossego, 
nº 20, Bairro Centro, CEP: 67.0302-45, Ananindeua/Pa, neste 
ato representada pelo(a) Sr(ª) TIAGO MACHADO BEZERRA, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 3.217.293 SSP/Pa, 
inscrito no CPF/MF sob o nº. 795.612.762-91, vencedora do item 
01,02 e 07 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

ALMOTOLIA EM 
PLASTICO (POLIETILENO) 

TRANSPARENTE, 
100ML: COM TAMPA 

ROSQUEADA ACOPLADA 
E COM PROTEÇÃO. A 
EMBALAGEM DEVERA 
CONSTAR DADOS DO 
FABRICANTE, LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE E REGISTRO 

NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE/ANVISA

J Prolab / J 
Prolab Ind. e 

Com.
UNIDADE 2.000

R$ 1,44 (Um 
real e quarenta 

e quatro 
centavos)

Descrição do Item 02 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

ALMOTOLIA EM 
PLASTICO (POLIETILENO) 

TRANSPARENTE 
500ML: COM TAMPA 

ROSQUEADA ACOPLADA 
E COM PROTEÇÃO. A 
EMBALAGEM DEVERA 
CONSTAR DADOS DO 
FABRICANTE, LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE E REGISTRO 

NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE/ANVISA

J Prolab / J 
Prolab Ind. e 

Com.
UNIDADE 200

R$ 2,53 (Dois 
reais e cinquenta 
e três centavos)

Descrição do Item 07 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

PAPEL CREPADO, 100CM 
X 100CM, 60G/M2: COM 

COMPOSIÇÃO 100% 
CELULOSE, MEDICINAL, 

COR VERDE, CAIXA 
C/ 200 A 250  FLS . A 
EMBALAGEM DEVERA 

CONSTAR NOME E 
MARCA DO PRODUTO, 

FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, NUMERO 

DO LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE E REGISTRO 
NO MINISTERIO DA 

SAUDE/ANVISA RMS: 
10120349002

Medsteril UNIDADE 30

R$ 328,80 
(Trezentos e 
vinte e oito 

reais e oitenta 
centavos)

VALIDADE: DE 30/11/2015 ATÉ 29/11/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 910457

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 039/2015/FSCMP

PROCESSO N° 983/2015/FSCMP - PROTOCOLO: 190027
OBJETO: Eventual compra de Material Técnico Hospitalar.
FORNECEDOR: PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA. E.P.P., CNPJ nº 06.207.441/0001-45, sediada na Rodovia 
Bunjiro Nakao Km 49,800, Bairro Chacara Remanso, São Paulo/
SP, CEP:06.726-300, neste ato representada pelo(a) Sr(ª)
REGIS TADEU PEREIRA DE CAMPOS, portador(a) da Carteira 
de Identidade nº. 9.405.256 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 012.575.058-74, vencedora do item 05 e 06 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 05 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

KIT P/ APARELHO 
NEBULIZADOR, 

ADULTO: (CONJUNTO 
P/ NEBULIZAÇÃO 

INDIVIDUAL, ADULTO, 
P/ AEROSSOL (MASCARA 
E NEBULIZADOR), NÃO 

ESTERIL, DESMONTAVEL E 
ATOXICO DEVERA CONTER 
MASCARA EM BORRACHA 
DE SILICONE, RECIPIENTE 

P/MEDICAMENTO EM 
PLASTICO, C/ PEÇAS FIXAS 

E EXTENSÃO EM PVC, C/ 
PERFEITO ENCAIXE NO 
COPO. A EMBALAGEM 

PRIMARIA E INDIVIDUAL 
DEVERA CONSTAR 
NOME E MARCA DO 

PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NUMERO 

DO LOTE, DATA DE 
FABRICACAO E VALIDADE E 
REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE/ANVISA -  RMS: 

80435140017

PROTEC / 
PROTEC EXPORT KIT 500

R$ 5,10 (Cinco 
reais e dez 
centavos)


